
   

 

Pressmeddelande 2008-10-28 

Nu lanseras talande webbenkäter för personer med 

funktionsnedsättning 

Genom Alstras verktyg Survey Generator kan över 500 000 svenskar för 

första gången besvara webbenkäter  
 

På uppdrag av Hjälpmedelsinstitutet har Alstra i samarbete med VoiceCorp tagit fram 

en lösning som gör det möjligt att lyssna till frågor och svarsalternativ i webbenkäter. 

Den nya ”talande enkäten” är utvecklad för att personer med läs- och skrivsvårigheter 

ska kunna besvara undersökningar från myndigheter och företag trots sin funktions-

nedsättning. 

Den nya funktionen för upplästa, eller ”talande webbenkäter”, är utvecklad av 

webbundersökningsföretaget Alstra och VoiceCorp som är specialiserade på talsättning av 

webben. Genom ett enkelt klick läser en röst upp frågan och respektive svarsalternativ för 

respondenten.  

- Det är viktigt att alla i samhället kan göra sin röst hörd. Nu blir vårt enkätverktyg 

Survey Generator talsatt vilket innebär att våra kunder når ut till en stor målgrupp 

vars åsikter tidigare har försummats på grund av deras funktionsnedsättning, säger 

Hans Fohlin, VD på Alstra. 

Kommunikativ tillgänglighet 

I Sveriges nationella handlingsplan för handikappolitik ligger fokus på full delaktighet i 

samhället för människor med funktionsnedsättningar1. Bristande tillgänglighet är ett 

avgörande hinder för att personer med funktionsnedsättningar ska kunna delta i samhället 

och här spelar även den kommunikativa tillgängligheten en avgörande roll. 

- Genom att införa upplästa frågor kan tillgänglighet skapas för stora 

respondentgrupper. Många människor har svårt att läsa. Det är därför mycket 

värdefullt att undersökningar som riktas till allmänheten är anpassade till allas behov, 

säger Margita Lundman, programchef vid Hjälpmedelsinstitutet. 

Ny möjlighet för över 500 000 svenskar 

6 % av Sveriges befolkning2 har så allvarliga läs- och skrivsvårigheter att det är en belastning 

för dem att ta till sig en text3. För dessa 554 000 personer är upplästa webbenkäter en 

välkommen nyhet. 

                                                           
1
Nationell Handlingsplan för handikappolitiken: http://www.regeringen.se/sb/d/3107 

2
 SCB: Sveriges befolkningsmängd: 9 234 209 

3
 Dyslexi.info:  http://www.dyslexi.info/ 



   

 

Från och med nu erbjuder webbundersökningsföretaget Alstra denna målgrupp möjligheten 

att få alla skrivna webbenkäter upplästa och på så sätt kunna besvara frågor som alla andra i 

samhället. 

 

För ytterligare information, kontakta: 

Hans Fohlin, VD Alstra 
Tel: 070-261 22 61 
Mail: hans.fohlin@alstra.se 
 
Lisa Ledin, Informationschef HI 
Tel: 08-6201768 
Mail: lisa.ledin@hi.se     
 
Se exempel på talande webbenkät: http://www.surveygenerator.com/demo 
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